
Ordinationsmallar för epilepsiläkemedel tillåter byte på apotek  
 
Terapigrupp neurologi och terapigrupp barn har beslutat att införa en text i ordinationsmallar för 

epilepsi, som medger utbyte av fabrikat på apotek. Ordinationsmallarna i Cosmic kommer att 

uppdateras under vecka 51. Vid förnyelse av recept behöver texten skrivas dit av respektive 

förskrivare, om utbyte ska kunna ske.  

Läkemedel med indikationen epilepsi får, på grund av de aktiva substansernas snäva terapeutiska 
intervall, enligt föreskrift inte bytas ut till ett annat fabrikat på apotek. Ordinationsmallar med 
epilepsiläkemedel vid indikation neuropatisk smärta och GAD har, trots det, sedan 2020 en 
informationstext till apoteken som medger byte mellan fabrikat.  
 
Terapigrupp neurologi och terapigrupp barn har nu tagit ett gemensamt beslut att införa 
motsvarande informationstext även på ordinationsmallar med indikation epilepsi, se bilder nedan. 
Anledningen är att trygga tillgången på läkemedel och undvika behandlingsavbrott för patienter, på 
grund av restsituationer eller lagerhållning på apotek.  
 

  
Informationstext i ordinationsmallarna medger byte på apotek.  
 

Ordinationsmallarna ändras  
Uppdatering av ordinationsmallarna i Cosmic görs under vecka 51. Observera att det endast gäller 
ordinationsmallar med kapslar och tabletter. Terapigrupp neurologi betonar att beprövad erfarenhet 
visar att byten mellan fabrikat generellt sett inte äventyrar behandlingseffekten för patienter.  
 
Informationstexten på recepten, är inte ett hinder för att patienten själv motsätter sig byte och 
hämtar ut det fabrikat som är förvalt på receptet. Varje enskild förskrivare kan också välja att ta bort 
texten om ok till utbyte, genom att radera informationen i rutan ”Notera vid administrering”.  
 

  
Texten i Notera vid administrering raderas av förskrivare om byte inte ska medges.  
 

Vid receptförnyelse  
Observera att den nya informationstexten till apoteken endast kommer att synas vid förskrivning 
med hjälp av de uppdaterade ordinationsmallarna. Förskrivare som vill tillåta byte på apotek vid 
receptförnyelse av befintliga ordinationer, får själva lägga till texten på respektive recept. Klicka på 
”Ordinationsdetaljer” eller ”Ändra ordinationen” och fyll i fältet ”Notera vid administrering”.  
 

 
I utkorgen ska “Notera vid administrering” vara förbockad för att synas på receptet.  
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